
Contacto

Teléfono 986610000
Correo Electrónico aguarda@aguarda.es

Dirección Postal

Praza do Reló, 1
(36780) A Guarda España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 597/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de A Guarda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguarda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rusbp1N9GpIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: levar a cabo as obras consistentes na rehabilitación integral dunha das edificacións
existentes sito no Bloque 1 do Edificio Sinde do Concello da Guarda.

As necesidades a satisfacer co contrato son:mellorar a eficiencia e calidade das estancias, que actualmenteDescripción 
ocupan as asociacións, así como dotar dun aula polivalente , espazos de almacén, oficinas e salas que dean resposta ás
necesidades actuais do Concello da Guarda, mellorando a accesibilidade, a envolvente térmica e as instalacións.
Valor estimado del contrato 857.929,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.038.094,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 857.929,04 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Colexio Antigo Manuel Rodriguez Sinde
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

PUerto Rico
(36780) A Guarda España

PRIMEIRO. Adxudicar o contrato de “REFORMA INTEGRAL EDIFICIOS SINDE BLOQUE 1” de acordo co estipulado nos
pregos de prescricións, nas seguintes condicións reflexadas na súa oferta a XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS, S.L

http://www.aguarda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rusbp1N9GpIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 770.677,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 845.328 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

1º.- PREZO: 

Importe da adxudicación (sen IVE) :770.677,66 euros

IVE 21%

Importe Total (IVE engadido): 932.519,97 euros.

2º.- PRAZO DE GARANTÍA: 6 ANOS

3º.-PRAZO DE EXECUCIÓN: 12 meses

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

XESTIÓN AMBIENTAL DE CONTRATAS S.L.
Identificador empresa B36746584
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ISAAC PERAL 12
(36201) VIGO España

Contacto

Teléfono +986 480805
Correo Electrónico xestion@xestionambiental.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 770.677,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 932.519,97 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorada
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b490385-4500-4ab9-bfec-6dfd9e638629


Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

propias del procedimiento según el articulo 159 de la Ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 14:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ZYgRWcbRBnpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013925069 |  2024-000850787 | Mon, 05 Aug 2024 09:50:15:583 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83702995415446548592708247556593385593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ZYgRWcbRBnpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


